
1 

6-dags haverejse til Sverige 
 

lørdag d. 16. -  torsdag d. 21. august 2025 
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6-dags haverejse til Sverige 

Kom med på en spændende 6-dages rejse til Sverige, hvor vi kan opleve 
nogle af landets mest ikoniske haver. 

Dag 1 

Afgang fra Ribe-Vejle Landevej 68, Vester Torsted, 6622 Bække  -  kl. 7.00 
Opsamling starter ved Pia, her kan alle, der ønsker det, parkere på privat       
område.  
Mens bussen læsses er der kaffe på kanden, inden vi kører til Kolding og samler 
op. Videre over Fyn og Sjælland med opsamling langs motorvejen, efter aftale. 
Når de sidste er stået på bussen, kører vi direkte over Øresund til Sverige og 
Lund med et besøg i Lund Universitets Botaniske Have. 
 
Efter besøget her, køres videre til Jönkøbing med vores overnatningshotel og 
aftensmad. Hotel:  Clarion Collection Hotel Victoria.  

Lørdag d. 16. -  torsdag d. 21. august 2025 

Lund Botaniske Have 
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Dag 2 

Når morgenmaden er indtaget og bussen pakket, kører vi videre nordpå 
langs Vättern, Sveriges næststørste sø og Europas 6. største. Vi gør et 
lille holdt undervejs, inden vi når nordenden af søen.  
 

Videre til Ørebro. Her holder vi en god pause ved Karlslund Herregård, 
der har aner tilbage til 1500 tallet, hvor den skulle forsyne Ørebro Slot 
med fødevarer. I 2010 blev området udnævnt til et kulturreservat og her 
kan man opleve bygninger, butikker, trädgård, håndværk m.m.  
Herfra køres direkte til Uppsala og vores hotel for de næste dage. 
Hotel: Clarion Hotel Gillet, Uppsala. 

Karlslunds køkkenhave 

Karlslund Herregård 



4 

Parti fra Gamla Stan 

Dag 3 

Efter en forhåbentlig god nats søvn, skal vi på udflugt til Sveriges          
hovedstad Stockholm. Her venter en dag med mange indtryk.          
Stockholm er spredt ud over 14 øer i Østersøen og den største by i      
Norden. Der er så meget forskelligt at se i byen, så vi har valgt, at dagen 
er til egen disposition, på den måde, at vi kører til Kongsholmen forbi 
Kongeslottet og besøger "Gamla Stan". Vi bliver her i ca. 1 1/2 time.  
 
Alt efter, hvad man gerne vil se, aftales nogle afsætningssteder i    
Stockholm. 
Inden vi forlader byen, mødes vi til fælles aftensmad inden turen tilbage 
til hotellet. 
 
Mulige besøgssteder i Stockholm: Kungsträdgården, Bergianska        
trädgården, et utal af parker, museer, evt. en hop-af-og-på bådtur rundt 
til forskelle steder i byen eller noget helt andet.  
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Dag 4 

I dag er det tid til Uppsala og Carl von Linné.  
Vi starter med en lille tur udenfor byen og et besøg i familien Linnés 
sommerbolig: Linnés Hammerby.  
Boligen er en af Sveriges mest stilrene gårde fra 1700 tallet og blev købt i 
1758 af Carl von Linné, da familien gerne ville væk fra forureningen i  
byen.  
Vi får en omvisning i huset og haven og lidt tid på egen hånd, inden retur 
tilbage til Uppsala.  
Carl von Linné var en svensk botaniker, læge og zoolog, som lagde  
grunden til den moderne systematik inden for biologi og den nye måde 
at gruppere planter og dyr på. Han er også fader til den moderne         
økologi. 

Da vores hotel ligger lige i centrum med meget kort afstand til Linné 
trädgården, Universitetes Botaniske Trädgård og centrum, er resten af 
dagen fri.  
Vi mødes til middag på hotellet. 

Linnés Hammerby 
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Dag 5 

Når vi har fået pakket bussen og spist morgenmaden, går turen sydpå 
igen. Vi kører forbi Stockholm og med retning mod Oskarshamn og vores 
overnatningshotel. På vejen skal vi lige besøge Astrids Lindgrens Näs.  
 
Astrid Anna Emilia Ericsson blev født den 14. november 1907 her på  
gården Näs, hun var nummer to i en familie på fire. Det var hende og 
hendes søskende, der sammen børnene fra præstegården ved siden af 
var Bullerby-børnene i virkeligheden.  
Historien om deres spil har nu spredt sig over hele verden. Det var her, 
hun klatrede op i det sukkerdrikkende træ og legede "sickenblås" og 
"don't-bump-the-floor" med sine søskende. Og det var her, hun          
hoppede i hø og lyttede til eventyr i Kristins køkken. 
 
Herfra direkte til hotellet. 
Hotel: Clarion Collection Hotel Post, Oskarshamn. 
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Pris pr. person: 6.700,- kr.   (pr. person i dobbeltværelse) 
Eneværelsestillæg: 1.950,- kr. 
Depositum: 1.000 kr. pr. person betales senest 14 dage efter   
tilmeldingen,  restbeløb senest 1. juli. 
 

Prisen inkluderer: bus, hotel med halvpension, 4 gange frokost (picnic) 
entréer. Morgenmad på første dag og aftensmad på hjemturen. 
 

Afgang: Ribe-Vejle Landevej 68, Vester Torsted, 6622 Bække. - kl. 7.00                    
Info / tilmelding senest:  1. juli til: 
Pia Kruse tlf. 60 68 42 23  -  mail:  kolding@haveselskabet.dk 

Betalings konto nr:  5317  -  024 7212   (Arbejdernes Landsbank) 

Dag 6 

I dag går det hjemad. Efter at have pakket bussen og spist morgenmad, 
kører vi ca. 100 km. og gør holdt ved Pukeberg Glasbruk. Her holder vi 
formiddags/frokost pause og kikker på fantastisk glas. 
Herefter videre af den direkte vej mod Malmø. Efter foreløbig plan holder 
vi ved en privat have ved kaffetid. Herfra mod Danmark. 
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 Første overnatning 

 Lunds Botaniske Have 

 Hotel Gilet (3 overnatninger) 

 Carl von Linnés hjem og have 

 Hotel Post (overnatning hjem) 

 Astrid Lindgrens näs 


